εῖον, τὸ θεάμασι, τὸ αὐθεόποιοι,
τὸ θεάμαται τὸ ποιμέν.

ρῆ. Τὸ ῥῆμα τῷ αἰτούμενῷ
τῶν χειράτων οὐ μόνῳ εἰς κατέ-
βολῶν διαφέρειν δεῖ, διλαὶ τὸ
εἰς ἀκταῖν.

ρῆ. Τῇ τῷ ποιησαὶ σημασίᾳ,
καὶ τῷ μὴ ποιησαὶ τῷ τεθωκόνται
τολέσχεται.

ρῆ. Εἰ θρησκαταὶ εἰσιν ὁ τῶν
οίκουν σὺ ταῦς ἐπαρχίας ἔχο-
τες, οὐ μὲν ὁ σὺ αὐταῦς τε-
χθέντες.

ρῆ. Τὸ τεστιθέμενὸν σὺ τοῖς
συμβολαῖς δίκαια πλέον, ἢν εἰς
ἀμεῖνον, διλαὶ εἰς ἐλαχίστην αὐ-
θεόποια ποστίτα.

ρῆ. Τὸ εἰπεῖν, οἶσον Φανῆ τὸ
τεθῆμα; οὐ τὸ θεάμα τὸ διαφέρει,
διλαὶ τὸ θεάματος διατήρησιν Φέρεται.

ρῆ. Τὰ λεγόμενα τοῖς ἄρρε-
νεσσι, ὡς Ἄπλι τὸ πλεῖστον καὶ τοῖς
τηλείας λέγεται. Η Φαμιλία καὶ
τεθῆμα διλοῖ· ὡς ὅταν ὁ νό-
μος λέγει, ὁ ἐγγύτερος οὐτε-
νίς την Φαμιλίην ἔχεται. Διλοῖ
καὶ τὰ τεθῶπτα, ὡς ὅταν λέγο-
μεν τοῖς πάτρωντος, τὸ ῥῆμα αἴτη-
λοντερον. Λέγεται καὶ Φαμιλία
κοινῶς Ἄπλι παντὸς τῆς γῆς. Λέ-
γεται καὶ τοῖς τῷ ιατροῖς τῷ
εὑρῶν τεθῶπτου. Γατὴρ οὐ Φαμι-
λίας λέγεται ὁ οἰκοδεσπότης, καὶ
μὴ ἔχει παῖδας. οὐ δὲ γενὴ ηγε-
ταῖ, καὶ τέλος τῆς Φαμιλίας

A na, quæ & rebus & homini-
bus ad negotiationem est pa-
rata.

CLXXXVII. Verbum, exā^{L.187}
etē pecuniae, non solum ad so-
lutionem referre oportet, ve-
rūm etiam ad delegationem.

CLXXXIX. Verbo facere,
continerur etiam ne quid
contra conuentiōnem fiat.

B CXC. Prouinciales sunt, qui ^{L.190}
in prouinciis domicilium ha-
bent, non iij, qui in eis nati
sunt.

CXCII. Quod in instrumen- ^{L.191}
tis adiicitur, decem, plurisve,
non ad infinitam sed minutu-
lam summam refertur.

CXCIII. Hæc verba, quan- ^{L.192}
ti parebit rem esse, non ad
id quod interest, sed ad rei
æstimationem referuntur.

CXCIV. Quæ de masculo ^{L.193}
dicuntur, plerumque & de
femina intelliguntur. 1. Fa-

miliæ appellatio & rem si-
gnificat: vt cùm lex dicit:
adgnatus proximus familiam
habeto. significat & per-
sonas: vt cùm de patrono &
liberto loquimur. familia
quoque dicitur communiter
corpus vniuersum eorum qui
sunt ex eodem genere. Item
de iis, qui sunt sub vnius per-
sonæ potestate. Pater enim

familias appellatur, qui in
domo dominiū habet, quam-
uis liberos non habeat. mu-
lier autem familiæ suæ & ca-

put & finis est.

L. 196. CXXVI. Cùm sui iuris sit, & liberos in potestate non habeat: patrem enim sequuntur.

L. 197. CXXVII. Indicasse, est detulisse, arguisse, accusasse, & conuicisse.

L. 198. CXXVIII. Vrbana prædia ædificia accipimus, non solùm ea, quæ sunt in oppidis, sed & si fortè stabula sunt, vel alia meritòria in villis, & in vicis, vel si prætoria voluptati tantum deferuentia, quia vrbana præmium non locus facit, sed materia. proinde hortos quoque, si qui sunt in ædificiis constituti, dicendum vrbani appellatio-ne contineri. planè si plurimùm horti in redditu sunt, vinearij fortè, vel etiam olitorij, magis hæc non sunt vrbana.